6. Program Pembinaan dan Pengawasan 

Pemerintahan Desa  

Persentase desa yang 

termonitoring 

100% Rp.66.437.600,00 

JUMLAH 
 Rp.   

2.048.961.877,00 

Berdasarkan data Tabel 2.3, target anggaran Kecamatan 

Tegalombo adalah sebesar Rp. 2.277.533.717,00 ( Dua miliar dua ratus 

tujuh puluh tujuh juta lima ratus tiga puluh tiga ribu tujuh ratus tujuh belas 

rupiah ) dengan 6 program yang dilaksanakan. Rincian anggaran untuk 

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 

dengan indikator kinerja Nilai SAKIP Perangkat Daerah sebesar 

Rp.1.897.227.271,00 ( Satu miliar delapan ratus sembilan puluh tujuh 

juta dua ratus dua puluh tujuh ribu dua ratus tujuh puluh satu rupiah ), 

Program Penyelenggaraan Pemerintah dan Pelayanan Publik dengan 

indikator kinerja Tingkat Kepuasan Masyarakat Terhadap Layanan 

Kecamatan sebesar      Rp. 79.940.000,00 ( Tujuh puluh sembilan juta 

sembilan ratus empat puluh ribu rupiah ). Program Pemberdayaan 

Masyarakat Desa dan Kelurahan dengan indikator kinerja prosentase 

cakupan desa yang di fasilitasi sebesar Rp.100.399.686,00 (Seratus 

juta tiga ratus sembilan puluh sembilan ribu enam ratus delapan puluh 

enam rupiah). Program Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban Umum 

dengan indikator kinerja prosentase penyelenggaraan koordinasi 

ketentraman dan ketertiban umum yang dilaksanakan dengan indikator 

kinerja sebesar Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah). Program 

Penyelenggaraan Urusan Pemerintah Umum dengan indikator kinerja 

Prosentase Penyelenggaraan Pemerintahan Umum yang dilaksanakan 

sebesar Rp. 19.729.160,00 (Sembilan belas juta tujuh ratus dua puluh 

sembilan ribu seratus enam puluh rupiah). Program Pembinaan dan 

Pengawasan Pemerintah Desa dengan indikator kinerja Persentase 

desa yang termonitoring sebesar 80.237.600,00 (Delapan puluh juta 

dua ratus tiga puluh tujuh ribu enam ratus rupiah). 

Pada data Tabel 2.6 terdapat perubahan anggaran di tahun 2025 

yaitu menjadi Rp. 2.048.961.877,00 (Dua miliar empat puluh delapan 

juta sembilan ratus enam puluh satu ribu delapan ratus tujuh puluh tujuh 

rupiah) dengan jumlah program dan indikator kinerja yang sama. 

Rincian anggaran untuk Program Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah Kabupaten/Kota dengan indikator kinerja Nilai SAKIP Perangkat 

Daerah sebesar Rp. 1.732.926.617,00 (Satu miliar tujuh ratus tiga puluh 

dua juta sembilan ratus dua puluh enam ribu enam ratus tujuh belas 

rupiah), Program Penyelenggaraan Pemerintah dan Pelayanan Publik 

dengan indikator kinerja Tingkat Kepuasan Masyarakat Terhadap 

Layanan Kecamatan sebesar Rp. 73.940.800,00 (Tujuh puluh tiga juta 

sembilan ratus empat puluh ribu delapan ratus rupiah). Program 

Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kelurahan dengan indikator 

kinerja prosentase cakupan desa yang di fasilitasi sebesar Rp. 

60.007.698,00 (Enam puluh juta tujuh ribu enam ratus sembilan puluh 

delapan rupiah). Program Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban 

Umum dengan indikator kinerja prosentase penyelenggaraan 

koordinasi ketentraman dan ketertiban umum yang dilaksanakan 

dengan indikator kinerja sebesar Rp. 95.920.000,00 (Sembilan puluh 

lima juta sembilan ratus dua puluh ribu rupiah). Program 

Penyelenggaraan Urusan Pemerintah Umum dengan indikator kinerja 

Prosentase Penyelenggaraan Pemerintahan Umum yang dilaksanakan 

sebesar Rp. 19.729.162,00 (Sembilan belas juta tujuh ratus dua puluh 

sembilan ribu seratus enam puluh dua rupiah). Program Pembinaan dan 

Pengawasan Pemerintah Desa dengan indikator kinerja Persentase 

desa yang termonitoring sebesar Rp. 66.437.600,00 (Enam puluh enam 

juta empat ratus tiga puluh tujuh ribu enam ratus rupiah). 

BAB III 

AKUNTABILITAS KINERJA